



## Spacer Piernikowy PTTK + MZK \* 10 grudnia 2022

Co słyhać za granicą Konina? Zależy, za którą. Granica z gminą Stare Miasto mimo pewnych korekt nie zmieniła się od XX wieku. Za nią bywają nieznane pola, łąki, źródlika i ulice. Na [Spacer Piernikowy](#) PTTK Konin 10 grudnia 2022 r. wyjechała z Konina linia wycieczkowa [SPACER MZK Konin](#), a chętni wsiadali na przystankach wg rozkładu. Po obejrzeniu jeszcze czynnego źródlika (samorządy dają tyle zezwoleń na budowy w cennych przyrodniczo miejscach, że niebawem wszystkie lokalne źródła zanikną) rozpoczęli spacer ulicą Kocią w Ruminiu. Po 4 km marszu wzdłuż doliny Warty z terenu gminy Stare Miasto do gminy Rzgów na piechurów czekało przygotowane przez pana sołtysa Sławskiego ognisko oraz pyszne ciasta, upieczone przez panią Zofię. Łącznie piechurzy pokonali 30,9 m zejść i podejść. Start przy drodze powiatowej nr 3096P miał miejsce na wysokości 96,2 m n.p.m. Źródło biło na wysokości 92,3 m n.p.m. Ulica Kocia przebiega na wysokości 86,5 m n.p.m. Najniższy punkt trasy nad brzegiem Warty był na wysokości 79,2 m n.p.m. Zaś dąb Sławoj, obok Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Sławsku został posadzony w stulecie miejscowej oświaty (2015) na wysokości 92,9 m n.p.m.

W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Sławsku miejscowe panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Sławsku częstowały pierniczkami. Szybki kurs dekorowania pierników przeprowadziła pani Małgorzata Woźniak. Dyrekcja szkoły otrzymała właśnie wydane przez [Lokalną Organizację Turystyczną MARINA](#) "Dzienniki młodego odkrywcy", popularyzujące region koniński. Około 50 uczestników i jedna kotka podziękowało Dyrekcji szkoły, gospodyniom i sołectwu za gościnę. Pan kierowca Łukasz linią [SPACER MZK Konin](#) przewiózł wędrowców na Jarmark Świąteczny na Starówce i do domów. Wydarzenie wsparło Miasto Konin.



Linia SPACER przy dworcu kolejowym, kieruje pan Łukasz



Start przy drodze powiatowej 3096P



Co kryją śródpolne zarośla na skraju pradolin? Jest tu naturalne źródlika bijące spod rudy darniowej



Kocia to jedyna nazwana ulica w Ruminiu



Osiągnęliśmy 394. kilometr biegu Warty



Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich w Sławsku, prezes Marek Chlebicki, Ryś i miś (z prawej Małgorzata Łyjak-Kolasiak)



Małgorzata Woźniak precyzyjnie nanosi warstwy lukru



Wicedyrektor Małgorzata Jankowska i emerytowana nauczycielka Ewa Lewandowska zostały wyróżnione dyplomami z okazji 40-lecia Klubu Turystycznego PTTK

Fot. Wanda Gruszczyńska, Tadeusz Wilczyński